ЗЖЧЖ88ЖЯ&Ш

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУПИНО
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСкЬй ОБЛАСТИ

21.05.2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Купино № 155

Об утверждении мест временного размещения торт
организации нестационарной сезонной уличной торгов

Купино Купинского района Новосибирск©

овых площадок для
ли на территории города

й обдасти

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 «Об общи*
принципах организации местного самоуправления», от
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

28.12.2009г. № 381 «Об

Новосибирской области, е

жителей города Купино
уличную

на торговлю в местах
арной сезонной уличной

Федерации», Уставом города Купино Купинского района
целях создания необходимых условий для обеспечения
услугами приобретения товаров через нестационарную сезонную
торговую сеть,

п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить места временного размещения торговых йлощадок для организации

нестационарной сезонной уличной торговли с 2024 года, согласно приложению.
2. Запретить торговлю на местах временного размещения торговых площадок

для организации нестационарной сезонной уличной тррговли, не указанных в
приложении к данному постановлению.

3. Возложить обязанность по выдаче разрешений
временного размещения торговых площадок нестацион
торговли,"' на~ начальника отдела строительства,'* архитектурыуЖКХ и земельных
отношений администрации города Купино Купинскогр района Новосибирской
области А.В. Братцева.

4. Отделу строительства, архитектуры, ЖКХ и
администрации города Купино Купинского района
обесценить организацию нестационарной сезонно
периодически, по согласованию, проводить рейды к та
сотрудниками полиции, по выявлению и пресечению несанкционированных мест
торговли. При выявлении нарушения правил торговли, составлять
административные материалы и передавать их на рассмотрение административной
комиссии при администрации города Купино Купинского района Новосибирской
области.

|
5. Специалисту 1 разряда администрации города Купино Купинского района

земельных отношении
Новосибирской области

й уличной торговли,
ким местам, совместно с

Новосибирской области Шадриной Т.М. опубликовать
администрации города Купино Купинского района Новосибирской области данное

на официальном- сайте

постановление.

*

6. Данное постановление вступает в силу с момента его опубликование
(обнародования).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя raai
администрации города Купино Купинского района Новосибирской области В.
Мартынова.

Глава города Купино А.В.Шевченко

Исп. А.А. Зимин
8(38358)22-373

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Купино
Купинского района Новосибирской области
от 21.05.2024 г. № 155

Места временного размещения торговых площадок для организации
нестационарной сезонной уличной торговли на территории города Купино

Купинского района Новосибирской области

Схема размещения
торговых мест
на улицах города

Купино
Купинского района
Новосибирской

области

Ассортиментная направленность

Прилегающая территория
магазина расположенного
по адресу: Новосибирская
область, г. Купино, ул.
Советов, 175

Нескоропортящаяся продукция личного подсобного хозяйства
дачников, огородников, товаропроизводителей, индивидуальных
предпринимателей, продовольственные товары народного
потребления (долгохранящиеся упакованные продукты),
непродовольственные товары народного потребления, фрукты-
овощи

Прилегающая территория
магазина расположенного
по адресу: Новосибирская
область, г. Купино,
ул.Советов, 82 А

Нескоропортящаяся продукция личного подсобного хозяйства
дачников, огородников, товаропроизводителей, индивидуальных
предпринимателей, продовольственные товары народного
потребления (долгохранящиеся упакованные продукты),
непродовольственные товары народного потребления, фрукты-
овощи

Прилегающая территория
магазина «Низкоцен»,
расположенного по
адресу: Новосибирская
область, г. Купино, ул.
Набережная, 118

Нескоропортящаяся продукция личного подсобного хозяйства
дачников, огородников, товаропроизводителей, индивидуальных
предпринимателей, продовольственные товары народного
потребления (долгохранящиеся упакованные продукты),
непродовольственные товары народного потребления, фрукты-
овощи

Прилегающая территория
магазина расположенного

по адресу: Новосибирская
область, г. Купино, ул.
Советов, 81

Нескоропортящаяся продукция личного подсобного хозяйства
дачников, огородников, товаропроизводителей, индивидуальных
предпринимателей, продовольственные товары народного
потребления (долгохранящиеся упакованные продукты),
непродовольственные товары народного потребления, фрукты-
овощи